
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 - C.F. 98156990172

Sito web www.icnord1brescia.edu.it Email bsic88300n@istruzione.it Pec bsic88300n@pec.istruzione.it

AGLI ATTI

Graduatoria definitiva  per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto n. 6  esperti 
interni  per la  realizzazione di  n.  6  percorsi  individuali  di  mentoring e  orientamento,  a  valere  sul  
PROGETTO            
-  Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  Componente  1  –  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole  
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla  
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) finanziato dall’Unione Europea Next generation EU  
- €  98.205,28 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53648
Titolo Progetto: “Stai con noi, non disperdiamoci”
CUP:   C84D21001080006

Oggetto:  Decreto di approvazione della graduatoria definitiva.

RILEVATA La necessità di individuare docenti in qualità di “FIGURE PROFESSIONALI NEL 
RUOLO DI ESPERTO MENTORING ”, per la corretta esecuzione del progetto in 
oggetto;

VISTO L’Avviso di selezione prot n.  5303 del 10/05/2025 per il reclutamento di n.  6   docenti 
interni a cui affidare l’incarico di esperto  per l’attivazione di percorsi di mentoring e  
orientamento;

VISTO  Il Decreto n. 5759  del 20/05/2025, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la 
Commissione per la selezione delle figure utili all’attivazione del Progetto in oggetto;

VISTO Il verbale della Commissione prot. n. 5762 del 20/05/2025 in cui è inclusa la graduatoria 
provvisoria;

CONSIDERATA La dicitura “Sono ammessi reclami entro 5 giorni”, contenuta nel suddetto verbale;

CONSIDERATO Che entro tale data non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria;

 DECRETA

L’approvazione della graduatoria definitiva per l’assegnazione degli incarichi in oggetto:

Firmato digitalmente da ANTONELLA CITO



Tipologia di attività corsi n. ore 
tot.

FORMATORE

Mentoring e orientamento 2 40 PIZZATA LUANA

Mentoring e orientamento 2 40 BENVENUTI SARA

Mentoring e orientamento 2 40 BARBIERI ALESSIO

Avverso  il  presente  provvedimento,  si  può  proporre  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  per  
territorio,  ovvero,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  presidente  della  repubblica,  nel  termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria  medesima.

Il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica, nonchè nella sezione  
trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata

Brescia,  27/05/2025                                                                                         La Dirigente Scolastica
                                                                                                                          Dott.ssa Antonella Cito

Firmato digitalmente da ANTONELLA CITO


		2025-05-27T17:56:35+0200
	ANTONELLA CITO




